S E N T E N Ç A

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF , qualificada nos autos, ajuizou a presente ação monitória em face de ALFREDO ALVES DA SILVA JUNIOR , objetivando provimento
que determine à parte executada o pagamento da importância de R$ 36,449.48 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e  quarenta e oito centavos), atualizada para 23.07.2012 (data da distribuição), referente ao
contrato objeto dos autos.

Devidamente citado o réu apresentou defesa, os autos foram sentenciados procedentes com trânsito em julgado e não foram encontrados bens e ativos para quitação da dívida.

[...]

S E N T E N Ç A

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF , qualificada nos autos, ajuizou a presente ação monitória em face de JOAO VITOR S ELEUTERIO, objetivando provimento que
determine à parte executada o pagamento da importância de R$ 51,813.65 (cinquenta e um mil, oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos), atualizada para 20.10.2014 (data da distribuição), referente ao contrato
objeto dos autos.

Devidamente citado o réu não apresentou defesa, e não foram encontrados bens e ativos para quitação da dívida. Estando o processo em regular tramitação, a exequente manifestou desistência da

[...]

qualificado(a) na inicial, em face da CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, para o recebimento das diferenças do FGTS em razão da aplicação da correção monetária pelo INPC ou IPCA, em substituição à TR, desde o ano de 1999.

Foi atribuído à causa o valor de R$ 6.904,26 (seis mil, novecentos e quatro reais e vinte e seis centavos), valor que não supera o patamar de 60 (sessenta) salários mínimos de alçada dos
Juizados Especiais Federais, cuja competência é absoluta no local em que estiver instalado, conforme prescreve o art.3º e parágrafos da Lei nº 10.259/01.

[...]

qualificado(a) na inicial, em face da CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, para o recebimento das diferenças do FGTS em razão da aplicação da correção monetária pelo INPC ou IPCA, em substituição à TR, desde o ano de 1999.

Foi atribuído à causa o valor de R$ 32.836,24 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro  centavos) - (ID 25817666), valor que não supera o patamar de 60 (sessenta)
salários mínimos de alçada dos Juizados Especiais Federais, cuja competência é absoluta no local em que estiver instalado, conforme prescreve o art.3º e parágrafos da Lei nº 10.259/01.

[...]

Trata-se de ação, de rito ordinário, movida por CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA, em face da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL , para o recebimento das diferenças
do FGTS em razão da aplicação da correção monetária pelo INPC ou IPCA, em substituição à TR, desde o ano de 1999.

Foi atribuído à causa o valor de R$ 14.200,62 (quatorze mil, duzentos reais e sessenta e dois centavos), valor que não supera o patamar de 60 (sessenta) salários mínimos de alçada dos Juizados
Especiais Federais, cuja competência é absoluta no local em que estiver instalado, conforme prescreve o art.3º e parágrafos da Lei nº 10.259/01.

[...]

Trata-se de ação de procedimento comum, movida por MARGARETH MORETON DA CRUZ, qualificado(a) na inicial, em face da CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, para o recebimento das diferenças do FGTS em razão da aplicação da correção monetária pelo INPC ou IPCA, em substituição à TR, desde o ano de 1999.

Foi atribuído à causa o valor de R$ 12.317,30 (doze mil, trezentos e dezessete reais e trinta centavos), valor que não supera o patamar de 60 (sessenta) salários mínimos de alçada dos Juizados
Especiais Federais, cuja competência é absoluta no local em que estiver instalado, conforme prescreve o art.3º e parágrafos da Lei nº 10.259/01.

[...]

Trata-se de ação de procedimento comum, movida por ESTER TIBIRICA, qualificado(a) na inicial, em face da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL , para o
recebimento das diferenças do FGTS em razão da aplicação da correção monetária pelo INPC ou IPCA, em substituição à TR, desde o ano de 1999.

Foi atribuído à causa o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), valor que não supera o patamar de 60 (sessenta) salários mínimos de alçada dos Juizados Especiais Federais, cuja competência
é absoluta no local em que estiver instalado, conforme prescreve o art.3º e parágrafos da Lei nº 10.259/01. Nesse sentido a jurisprudência: